
№ 1858 от 09.09.2011. «Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных 

учреждений, финансируемых из бюджета города Железногорска». 

 

 

В целях повышения уровня заработной платы и социальной защищенности 

работников бюджетной сферы в соответствии со статьями 134, 135 Трудового кодекса РФ, 

постановлением администрации Курской области от 18.08.2011 № 409-па «Об увеличении 

объема ассигнований областного бюджета на оплату труда работников областных 

государственных учреждений», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Увеличить с 1 октября 2011 года на 6,5 процентов фонд оплаты труда работников 

муниципальных учреждений (за исключением муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений и образовательных учреждений всех типов и видов, 

реализующих программы начального общего, основного общего и среднего (полного) 

общего образования). 

2. Увеличить с 1 октября 2011 года на 30,0 процентов фонд оплаты труда работников 

муниципальных дошкольных образовательных учреждений. 

3. Начальнику управления финансов администрации города Железногорска (В.И. 

Стекачеву) направить в Железногорскую городскую Думу для утверждения тарифные 

ставки (оклады) Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных 

учреждений (не перешедших на новую систему оплаты труда), финансируемых из бюджета 

города Железногорска, с учетом их увеличения с 1 октября 2011 года на 6,5 процентов.  

4. Начальнику управления образования администрации города Железногорска (Н.А. 

Калашникову) обеспечить в пределах средств, выделяемых из областного бюджета в виде 

субвенции бюджету города Железногорска в размере, необходимом для реализации 

основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату 

труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные 

пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за 

исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых 

из бюджета города Железногорска), увеличение: 

 с 1 сентября 2011 года на 17,7 процентов объемов бюджетных ассигнований на 

оплату труда работников муниципальных образовательных учреждений всех типов и видов, 

реализующих программы начального общего, основного общего и среднего (полного) 

общего образования (с целью увеличения фонда оплаты труда учителей на 30 процентов);  

 с 1 октября 2011 года на 6,5 процентов объемов бюджетных ассигнований на оплату 

труда работников муниципальных образовательных учреждений всех типов и видов, 

реализующих программы начального общего, основного общего и среднего (полного) 

общего образования. 

5. Начальнику управления финансов администрации города Железногорска (В.И. 

Стекачеву): 

предусмотреть дополнительные ассигнования за счет собственных средств бюджета 

города Железногорска главным распорядителям бюджетных средств городского бюджета 

на цели, указанные в пунктах 1, 2, 3 настоящего постановления; 

увеличить бюджетные ассигнования на субвенцию для реализации основных 

общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда 

работников муниципальных общеобразовательных учреждений, расходов на учебники  и 

учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные 

нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, 

осуществляемых из местных бюджетов), в соответствии с законом Курской области от 

18.08.2011 № 47-ЗКО «О внесении изменений и дополнений в закон Курской области «Об 

областном бюджете на 2011 год». 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117254;fld=134;dst=100911
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117254;fld=134;dst=655
consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=26310;fld=134;dst=100011
consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=26310;fld=134;dst=100011
consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=26310;fld=134;dst=100005
consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=26310;fld=134;dst=100006


 2 

6. Главным распорядителям бюджетных средств обеспечить увеличение фонда 

оплаты труда работников муниципальных учреждений, в соответствии с настоящим 

постановлением. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

8. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Железногорские 

новости» и вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава города                      В.И. Солнцев 

 

 

 

 

Ващенкова М.Н. 

2-17-21 


